Rua Jacu-Pêssego, n.º 2.630 – Itaquera
São Paulo – SP – Brasil – CEP: 08260-001
Tel: (55) 11 5576-4848 – www.unifesp.br

EDITAL DE OPÇÃO DE GRAU (BACHARELADO OU LICENCIATURA) PARA OS(AS)

ALUNOS(AS) MATRICULADOS(AS) NO 2° TERMO NA ÁREA BÁSICA DE INGRESSO DO

CURSO DE GEOGRAFIA DA UNIFESP

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação dos Cursos de Geografia (Licenciatura e Bacharelado) – Instituto das

Cidades, Campus Zona Leste (IC-CZL), no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR do Edital de Opção de Grau (Bacharelado ou Licenciatura)

para a Área Básica de Ingresso (ABI) no curso de Geografia, ano de 2023.

GRAU - LICENCIATURA

ANA BEATRIZ OLIVEIRA COUTO (170127)

CAUA FLORESTAN GANDOLFI VENANCIO (168484)

GABRIELLE ROSA ARAUJO (168589)

GUSTAVO DA SILVA BATISTA (171153)

ISABELA SOARES BORGES (170976)

JOAO VICTOR DE ANDRADE BARSANELLI (170132)

JONAS OLIVEIRA PEDROSA (170133)

LAIZ AMANDA ALVES WEIGERT (170702)

LARISSA LOPES DA SILVA (168506)

LETICIA BRITO DINIZ (168507)

LUCAS DA SILVA SOUZA BARBOSA (168508)

MARIANA ALVES DE SOUZA (170128)

NATALIA NASCIMENTO FAGUNDES (171167)

RAFAELA DANTAS FERREIRA (170704)

RAFAELA MARTINS LEITE (168564)

YASMIN AIRES CAVALCANTI MOREIRA (168604)

GRAU – BACHARELADO

ANA ADRIELY OLIVEIRA DA SILVA (170974)

BIANCA DE OLIVEIRA RASTRELLI BOMFIM (168483)

DIEGO ANTONIO DOBON DE QUEIROZ (165884)

GIOVANNA GONCALVES BACELAR RAMOS (168492)

JENNIFER ALENCAR ZEFERINO (170701)

LARISSA ARIEDI BARRETO DA COSTA (168505)

MARIA EDUARDA SOARES SILVA (170130)

MARIANA SILVA TEIXEIRA (168509)

MARX PEREIRA SARAIVA (168516)

NICOLAS CAVALCANTI DE SOUZA (171174)

Rua Jacu-Pêssego, n.º 2.630 – Itaquera
São Paulo – SP – Brasil – CEP: 08260-001
Tel: (55) 11 5576-4848 – www.unifesp.br

NÃO OPTANTES

RODRIGO BARBOSA VIANNA

RAMIRO ARAUJO LIMA

IZABELY VITORIA SANTOS

LAIRA NAOMY RODRIGUES FUJIHARA

DIOGO SOUZA MELO

KAIQUE INACIO SANTOS DA SILVA

RAFAELA VICTORIA DEMUNER BERNARDI

SABRINA KELLY DA SILVA VICENTE

STEFFANY DE JESUS SOUSA

MARIA VITORIA REIGOTA

Informamos a retificação do calendário constante no Edital, ratificando-se o seguinte:

DATA AÇÃO

09/10/2023 à 16/10/2023 Período de Opção

31/10/2023 Divulgação dos resultados preliminares

31/10/2023 à 06/11/2023 Período para interposição de recursos

10/11/2023 Divulgação do resultado

Os alunos NÃO OPTANTES poderão solicitar nova análise no mesmo prazo para

interposição de recursos (até 06/11/2023), o que deverá ser feito por e-mail:

iczl@unifesp.br. Após esse período, os alunos que permanecerem NÃO OPTANTES

serão automaticamente matriculados na habilitação com o maior número de vagas

disponíveis.

São Paulo, 31 de outubro de 2023.

Coordenação dos Cursos de Geografia - UNIFESP

mailto:iczl@unifesp.br